mulque a matre spirante spirationem habere. Cum enim mater aërem frigidum ad se attraxerit, eo genitura fruitur. Quae cum loco sit calido, calida est, tuncque sane spiritum concipit et emittit et spiritu distenta membrana obducitur. Ei enim exteriore parte quiddam obtenditur, quod cum viscidum sit, undique sibi cohaeret et non secus ac in pane tosto, tenue quippiam ad instar membranae in superficie extat, qui incalescens et inflatus attollitur. Qua vero parte inflatur, isthinc quod membranam refert, exoritur. At vero ubi genitura tota incaluit et flatu intumuit, ei exteriore parte membrana circumducitur, per quam ad mediam genituram intro et foras spiritui transitus fit, eaque parte membranae tenue quiddam a genitura recedit, quae in his locis paucissima inest, ipsa vero reliqua in membrana continetur. Equidem genituram sex diebus in utero retentam et foras prolapsam ipse vidi, et qualis tunc meo iudicio visa est, ex eo reliquorum conjecturam facio. Quanam autem ratione istud viderim, enarrabo. Mulieri nobis familiari perelegans erat

Ed. Chart. V. [311, 312.] Foes. I. 236. Ed. Lind. I. (135, 136.)
 μος, παρ' ἀνδρας φοιτεύουσα, ἣν οὐκ ἔδει λαβεῖν ἐν γαστρὶ,
 ὅπως μὴ ἀτιμωτέρη ἔη. ἠκηκίει δὲ ἡ μουσοσογός, ὅκοια γυναῖ-
 κες λέγουσι πρὸς ἀλλήλας· ἐπὴν γυνὴ μέλλῃ λήψασθαι ἐν γασ-
 τρὶ, οὐκ ἐξέρχεται ἡ γονή, ἀλλ' ἐνδον μέτει. ταῦτα ἀκούσασα
 ξυνῆκε καὶ τοῦτο ἐφύλασσεν αἰεὶ. καὶ πως ὡς ἦσθετο οὐκ ἐξιοῦ-
 σαν τὴν γονὴν καὶ ἔφρασε τῇ δεσποίνῃ, καὶ ὁ λόγος ἦλθεν (136)
 ἕως [312] ἐμέ. καὶ ἐγὼ ἀκούσας ἐκελευσάμην αὐτὴν πρὸς τὴν
 γῆν πηδῆσαι, καὶ ἐπταίῃ ἤδη ἐπεὶ ἐπεπήδητο, ἡ γονὴ κατεβόρῃ
 ἐπὶ τὴν γῆν καὶ ψόφος ἐγένετο. κικεινή δὲ ἰδοῦσα ἐθεῆτο καὶ
 ἐθαύμασεν. ὅκοιον δὲ ἦν ἐγὼ ἐρέω. οἷον εἷτις ὠοῦ ὠμοῦ τὸ
 ἔξω λεπύριον περιέλοι, ἐν τῷ ἐνδον ὑμένι τὸ ἐνδον ὑγρὸν
 διαφαίνουτο. τρόπος μὲν τις ἦν τοιοῦτος ἄλλος εἰπεῖν. ἦν δὲ καὶ
 ἐρυθρὸν καὶ στρογγύλον. ἐν δὲ τῷ ὑμένι ἐφαίνοντο ἐνεοῦσαι
 ἴνες λευκαὶ καὶ παχεῖαι, εἰλημμένα ξὺν ἰχῶρι παχεῖ καὶ ἐρυ-
 θροῦ καὶ ἀμφὶ τὸν ὑμένα ἔξωθεν αἰμάλωπες. κατὰ δὲ μέσον
 τοῦ ὑμένος ἀπεῖχε λεπτὸν ὃ τί μοι ἐδόκεεν εἶναι ὀμφαλός· κῆ-
 κείτω τὴν προῆν καὶ εἶσω καὶ ἔξω ποιέεσθαι τὸ πρῶτον. καὶ

fidicina, quae cum viris conversabatur, et quam minime
 decebat gravidam esse, ne viliori loco haberetur. Haec au-
 dierat, quae mulieres inter se narrant, si quando mulier
 conceptura sit, genituram intus manere, neque foras egredi.
 Quibus auditis et intellectis, ea semper in animo habuit,
 cumque aliquando genituram non exire percepisset, rem ad
 dominam detulit, quae ad me etiam pervenit. Quo audito
 ipsa ut in terram defiliret iussi. Quod cum jam septies fe-
 cisset, genitura in terram cum sonitu defluxit. Quam illa vi-
 dens non sine admiratione spectavit, ego vero qualis erat
 referam. Ut si quis ovo crudo externam testam undique au-
 ferat, in quo interiore membrana contentus humor pellu-
 ceat, ad hunc fere modum, ut uno verbo dicam, se habe-
 bat liquor ille, praetereaue ruber erat et rotundus. Con-
 spiciebantur autem fibrae albae et tenues in membrana cum
 sanie crassa et rubra contentae, et ipsa membrana exteriore
 parte cruore ad instar sugillatorum suffusa erat. In cujus
 medio tenue quiddam extabat, quod mihi umbilicus esse
 videbatur, et per illum primum respirasse, ex eoque pro-